
Janov nad Nisou
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Jablonec nad Nisou GPS souřadnice: 50.772042N, 15.169134E

Nadmořská výška: 560 m n. m. První pís. zmínka: 1645 (379 let) Katastrální výměra: 1 472 ha

Počet obyvatel: 1 339 PSČ: 468 11

Adresa URL: www.janov-n-n.cz

O obci
Janov nad Nisou leží 4,5 km severně od Jablonce nad Nisou. Rozkládá se při Bílé Nise, ve značném
výškovém převýšení od 520 m do 859 m. Obec má tyto části: Hrabětice, Hraničná, Janov nad Nisou,
Loučná nad Nisou.

Historie obce
Obec byla založena v roce 1630, první písemná zmínka v liberecké matrice se objevuje až v roce  1645.
Pojmenována byla po prvním osadníkovi - zběhlém rekrutovi Johannu Wolfgangu Reckziegelovi z Jistebska.
Osídlování území pokrytého hustým lesem však probíhalo velice pomalu.

Ubytování a restaurace
V Janově je poměrně velký výběr ubytovacích zařízení. Můžete si zde najít místo v jednom ze dvou
apartmánů (Julie a Bramborka) nebo využít služeb některého z hotelu či penzionu.

Okolí a příroda
Vyhlídková skála Trniště je nedaleko dnešního Hotelu Murano (dříve Hašlerova chata). Vyhlídková
plošina je dnes obklopena vysokými stormy. Je opatřena zábradlím a dříve bývala ozdobena mohutným
křížem.

Současnost obce
V Janově funguje radnice, pošta, obecní knihovna a z obchodů Řeznictví M. Březina. Děti mají k dispozici
mateřskou školu a úplnou základní školu. Ze sportovního zázemí zde najdete fotbalové a volejbalové
hřiště i krytou halu.  Tyto sportoviště provozuje o.p.s. Janovská.

Sportovní možnosti
Janov nad Nisou leží v malebné oblasti Jizerských hor, což ho předurčuje jako ideální místo ke
strávení klidné, ale zároveň aktivní dovolené. Jizerské hory totiž skýtají řadu možností pro turistiku,
cykloturistiku a v zimě i lyžování.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6925/janov-nad-nisou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 22:48:38



V Janově nad Nisou je několik míst, které stojí za shlédnutí: Kostel Svatého Jana Křtitele má
jednolodní sálová stavba německého typu s jehlancovitě zastřešenou hranolovou věží, vystavěna v
letech 1800 - 1811 podle plánů stavitele Würfla z Liberce.

Doprava
Janov se nachází asi 5 km severně od Jablonce nad Nisou. Do obce jezdí autobusy městské hromadné
dopravy ČSAD Jablonec nad Nisou. Linka Bedřichov - Rychnov a Janov nad Nisou - Hrabětice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6925/janov-nad-nisou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 22:48:38


